截至报告期末，本次计划增持主体以集中竞价交易方式合计增持公司股份 1,292,200 股，占公司目前总股本的比例为

0.1096%，合计增持股份金额为 926.11 万元。

上述具体内容详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）及《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》

披露的相关公告。

（二）已回购股份处理进展情况

1、2021 年回购事项的已回购股份处理进展情况

公司于 2020 年 12 月 27 日召开公司第六届董事会第四次会议，审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购公司股份方案

的议案》，同意使用自有资金以集中竞价交易方式回购公司股份（以下简称“2021 年回购事项”），用于公司后续实施股权

激励计划或员工持股计划。截至 2021 年 2 月 5 日，2021 年回购事项实施完毕，累计回购股份数量 29,071,888 股，占公司当时

总股本的 2.47%。

截至 2024 年 1 月 31 日，公司已将前述回购股份 29,071,888 股以非交易过户形式过户至公司员工持股计划对应的专用证券

账户。至此，2021 年回购事项的已回购股份已经全部处理完成。2021 年已回购公司股份的用途与回购方案的拟定用途不存在

差异。

2、2023 年回购事项的已回购股份处理进展情况

公司于 2022 年 1 月 16 日召开第六届董事会第十八次会议，审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购公司股份方案的议

案》，同意在 2021 年回购事项基础上，继续使用自有资金以集中竞价交易方式回购公司股份（以下简称“2023 年回购事项”），

用于公司后续实施股权激励计划或员工持股计划。截至 2023年 1月 15日，2023年回购事项实施期限届满且实施完毕，公司累

计回购股份数量 5,962,219 股，占公司当时总股本的 0.50%。

天融信科技集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

56

2024 年 1 月 31 日，公司将前述回购股份中的 943,712 股以非交易过户形式过户至公司“奋斗者”第一期（2024 年增补）

员工持股计划对应的专用证券账户。

上述具体内容详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）及《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》

披露的相关公告。

（三）其他说明

报告期内，公司发生的《证券法》《上市公司信息披露管理办法》所规定的其他重大事件，均已作为临时报告在巨潮资

讯网（www.cninfo.com.cn）及《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》披露。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

天融信科技集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

57

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前

（2023 年 12 月 29 日）
本次变动增减（＋，－）

本次变动后

（2024 年 6 月 28 日）

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 16,369,239 1.38% 0 0 0 -3,445,581 -3,445,581 12,923,658 1.09%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 16,369,239 1.38% 0 0 0 -3,445,581 -3,445,581 12,923,658 1.09%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 16,369,239 1.38% 0 0 0 -3,445,581 -3,445,581 12,923,658 1.09%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,168,345,333 98.62% 0 0 0 -968,400 -968,400 1,167,376,933 98.91%

1、人民币普通股 1,168,345,333 98.62% 0 0 0 -968,400 -968,400 1,167,376,933 98.91%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,184,714,572 100.00% 0 0 0 -4,413,981 -4,413,981 1,180,300,591 100.00%

天融信科技集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

58

股份变动的原因

适用 □不适用

1、因终止实施 2020 年股权激励计划，回购注销部分限制性股票

公司分别于 2024 年 2 月 21 日、2024 年 3 月 11 日召开第七届董事会第八次会议、第七届监事会第五次会议及 2024 年

第四次临时股东大会，审议通过了《关于终止实施 2020 年股权激励计划暨注销股票期权及回购注销部分限制性股票的议

案》，同意公司回购注销 391 名激励对象第三个解除限售期所涉及的已获授但尚未解除限售的 4,413,981 股限制性股票。

2024 年 4 月 1 日，公司办理完成了上述限制性股票的回购注销手续，故减少限售股 4,413,981 股。

2、高管锁定股增加 968,400 股，其全部转为限售股

（1）2024年 1 月 2 日，根据董监高股份变动管理的相关规定，因重新核算董事、监事和高级管理人员本年度可转让股

份法定额度，750 股高管锁定股（限售股）转为无限售股。

（2）报告期内，基于对公司未来发展前景的信心和对公司价值的高度认可，公司董事长、总经理李雪莹女士，董事、

副总经理、财务负责人孔继阳先生及董事、副总经理吴亚飚先生以集中竞价交易方式合计增持公司股份 1,292,200 股。根据

董监高股份变动管理的相关规定，上述董事、高级管理人员增持的部分公司流通股被锁定，故 969,150 股无限售股份转为